
平成２６年９月９日 

第３学年保護者 様 

鎌ケ谷市立第四中学校   

校  長  石橋 哲弥 

３年主任  関  紀久 

 

「高校出前授業」について（お知らせ） 

 

初秋の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は学校や学年の活動に御理解、御協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、高校の授業について理解し、生徒の進路選択の参考にするため「高校出前授業」を計画しました。県立高校の先

生を招いて３・４階の教室を会場に、６教科同時展開で授業を行います。生徒は５校時と６校時に別々の教科を選択して

学習します。高校の先生には同じ授業を２回やっていただきます。 

保護者の方もご都合がつきましたらご参観ください。参観を希望される方は下の「参観希望票」を記入され、学級担任

へ９月１１日（木）までに御提出ください。 

 

記 

 

１ 期日  平成２６年９月１２日（金） 

 

２ 日程及び会場 

  ５校時 １３：２０～１４：１０  ３階：３年１・２・３・５組、コンピュータ室、 ４階：第３理科室 

  ６校時 １４：２０～１５：１０  ３階：３年１・２・３・５組、コンピュータ室、 ４階：第３理科室 

※ ５校時と６校時は同じ内容の授業を行います。授業を受ける生徒が変わります。 

 

３ 出前授業の教室・教科・内容・講師の先生 

場所 教科 内容 講師の先生 

３－１教室 社会 世界史（市民革命、産業革命） 県立柏中央高校   小板橋一知教諭 

３－２教室 国語 古典：古今和歌集、現代文：論説文の読解 県立柏の葉高校   駒田幸彦教諭 

３－３教室 数学 高校入門授業『数学は難しくない』 県立我孫子高校   小沼 均教諭 

３－５教室 英語 コミュニケーションの意欲を育てる英語 県立松戸国際高校  三藤彰太教諭、 

   ALT ジェイムズ先生 

第３理科室 理科 物理（ガリレオの自由落下実験） 県立船橋高校    福原勝宏教諭 

コンピュー

タ室 

情報 プログラミングの基礎（作成や操作） 県立市川工業高校  栗原利治教諭 

相原昭大教諭 

 

４ その他 

 ・スリッパ等の上履きを御持参ください。 

 ・ノーブルクリエーションの駐車場をお借りしますので、自家用車で来校を希望される場合は、下の参加希望表に駐車

券の希望を明記してください。 

・授業ですので、教室の中で開始から終了まで御参観いただけると幸いです。 

 

 

 

参 観 希 望 票 

 

             鎌ケ谷市立第四中学校    年  組  保護者名                 

   

  出前授業の参観を希望します。                （生徒名                ） 

   

駐車券（ 必要 ・ 不要 ）←どちらかに○をお願いします。 


